
Luxemburg

34 36

Confertainment im  
Hotel » Colosseo «
 		  qm� Sitzplätze 
 		  m2� places 
		  sqm � seats

» La Scala «     	 450            � 565

» Rossini «    	 225           � 248

» Verdi «     	 220            � 232

» Canaletto «        	 54            � 30

» Borghese di Rolf Knie «        	 49             � 20

Restaurant » Antica Roma «        	           �   414

Restaurant » Medici «       	            �  102

Restaurant » Cesare «      	             �  36

Restaurant » La Romantica «      	             �  112

Weinkeller » Enoteca di Siena « 	             �  8

Confertainment im  
Hotel » Bell Rock «
 		  qm� Sitzplätze 
 		  m2� places 
		  sqm � seats

» Harvard  « 	 126� 130

» Captain’s Bridge « 	 42� 12

» Yale  « 	 26� 10

Restaurant » Harborside «	�  281

Restaurant » Captain’s Finest  «	�  187

Restaurant » Ammolite – � 36 
The Lighthouse Restaurant «	

Confertainment im  
Hotel » Santa Isabel «
 		  qm� Sitzplätze 
 		  m2� places 
		  sqm � seats

» Convento « 	 347� 354

» Biblioteca Vasco da Gama «	 176� 181

» Biblioteca Magellan « 	 167� 168

» Refectorium « 	    115� 111

Restaurant » Sala Santa Isabel «	�  120

» Brauereikeller « 	  �  47

Confertainment in den 
Hotels » El Andaluz «  
& » Castillo Alcazar «  
 		  qm� Sitzplätze 
 		  m2� places 
		  sqm � seats

» Alhambra «       	 111            � 80

» Miguel de Cervantes «     	 40� 25

Restaurant » Don Quichotte «� 450

Restaurant » Castillo «    	�  270

Restaurant » Turnierzelt «        	�  110

» Bodega «        	�  76

» Confertainment Center «  
 		  qm� Sitzplätze 
 		  m2� places 
		  sqm � seats

» Europa-Park Arena «	 > 2.900� 3.100

» Europa-Park Dome «	 1.250� 1.350

» Ballsaal Berlin «	 800� 820

» Sanssouci «	 425� 400

» Bellevue «	 387� 375

» Salon Versailles «	 125� 110

» Circus Celebration «	 112� 100

» Heinrich Mack «	 45� 40

» La Sala Bianca «	 506� 200

» Traumpalast «	 200� 174

» Eden Palladium « - Karussell	 300� 130

Confertainment  
im Parkbereich 		
 		  qm� Sitzplätze 
 		  m2� places 
		  sqm � seats

Deutsche Straße/Schlosspark
» Schloss Balthasar «	�  170

» Schwarzw. Vogtshaus «	 55            � 50

» Narrenscheune Museum «      	  54            � 35

» Helmut-Kohl-Palais «      	              36� 12

Italien
Pizzeria » Venezia « &  	             �  600 
Restaurant »Mille Fleurs «

» Teatro dell‘Arte «      	  396            � 547

Frankreich
» Salle Petit Paris «	 153            � 60

» Salle Strasbourg «        	 91            � 60

» Jeanne d‘Arc «     	 96            � 50

» Salle d’Europe «     	 73            � 50

Bistro » La Cigale «	 177� 120

» Magic Cinema «      	  550            � 440

Griechenland
Restaurant » Taverna Mykonos «	�  120

» Eis-Stadion «      	  1.200            � 1.600

England
» Arena of Football «      	  560            � 110

» Globe-Theater «      	  ø 19,5            � 595

Island
» St. Petersburg «      	  127            � 44

» Kaffi Hús «	�  80

Holland
Restaurant » Bamboe Baai «	�  160

Österreich
» Seehaus Restaurant «	�  250

	 » Wiener Beisl «� 24

	 » Zirbelstube «	�  60

Weitere Räumlichkeiten im Europa-Park
» Spanische Arena «      	  1.320� 1.460

» Fjord-Restaurant «	�  200

» Silver Lake Saloon «	�  180

	 » Jesse James «	�  60

	 » Trapperhütte «	�  20

» Colonial House «	�  80

» Spices «	�  80

» Magellan « – Lounge & Bar	�  22

Haupteingang

Camp Resort

Holland

Österreich

Königreich der Minimoys

Abenteuerland

Italien

Griechenland

Russland

England

Irland – Welt der Kinder

Portugal

Schloss » Balthasar «

» Europa-Park Teatro «

» Salle Petit Paris « und  
» Salle Strasbourg «

» Sankt Petersburg « 

» �Salle d’Europe «

» Jeanne d’Arc «

» Ballsaal Berlin «

» Magic Cinema «

» Europa-Park Dome «

» Helmut-Kohl-Palais «

EP-Express Station

» Eis-Stadion «

 » Globe-Theater «

» Spanische 
Arena «

Bahnhof Panoramabahn

Bahnhof Panoramabahn

 Bahnhof Panoramabahn

Bahnhof  
Panoramabahn

EP-Express Station

EP-Express Station

Bistro » La Cigale «

» Mille Fleurs «

Pizzeria » Venezia «

 » Colonial House «

 » Spices «

 » Bamboe Baai «

Hotel » Colosseo «

» La Scala « 
» Verdi « 
» Rossini « 
»� Borghese di  
Rolf Knie « 
» Canaletto «

» Antica Roma « 
» Medici «  
» Cesare «

» La Romantica «

Weinkeller » Enoteca  
di Siena «

Hotel » El Andaluz «

» �Miguel de Cervantes «

» Alhambra «

» Don Quichotte «

Hotel » Castillo Alcazar «

» Castillo « 
» Turnierzelt « 
» Bodega «

|   Veranstaltungsstätten   |  Hotels   |  Restaurants   |  Bahnhöfe der Europa-Park Panoramabahn und des EP-Express

» Confertainment Center «

» Taverna Mykonos «

» Trapperhütte «

» Western-Saloon «  
& » Jesse James «

» Arena  of Football «

EP-Express Station

» Seehaus Restaurant « 
» Wiener Beisl « 
» Zirbelstube «

» Europa-Park Arena «

» Fjord-Restaurant « 

» Magellan –  
Lounge & Bar «

» Kaffi Hus «

Hotel » Santa Isabel «

» Convento « 
» Biblioteca Magellan « 
» Biblioteca Vasco da Gama « 
» Refectorium «

» Sala Santa Isabel « 
» Brauereikeller «

Schlosspark

» Schwarzwälder Vogtshaus «

» Narrenscheune Museum«

Deutschland

Frankreich

Schweiz

Skandinavien

Island

Spanien

Hotel » Bell Rock «

» Harvard « 
» Captain’s Bridge « 
» Yale «

» Captain’s Finest  « 
» Harborside «  
» �Ammolite –  
The Lighthouse 
Restaurant «


